
 
Dragi prijatelji, znanci in vsi, ki sodelujete z nami in nas podpirate pri našem 
delu! 
 
 
Znova smo skupaj ob obujanju spominov na leto 2011. 
 
Rekli boste: »Saj smo že v novi pomladi 2012. Kaj nam mar leto2011!« 
 
A, ko boste , dragi prijatelji, prebrali kaj vse ste doživeli v tem minulem letu, vam bo 
toplo pri srcu. Spomnili se boste razburljivih dogodkov, nenavadnih krajev, zanimivih 
srečanj,novih spretnosti in znanj, ki ste se jih naučili ter še posebej, premaganih 
hribov in vzpetin, toplih morskih večerov , dobrih zabav  in obiskanih prireditev. 
 
Tisti, ki niste bili zraven pa boste seznanjeni z delčkom naših aktivnosti, ki jih lahko 
izvajamo tudi zaradi vaše pomoči in podpore. 
 
Zato je prav, da preberemo vse kar piše o dogodkih, ki so se zgodili pod dežnikom 
društva Sožitje Hrastnik. 
 
Veliko  zanimivih stvari smo počeli, saj smo se srečevali pogostokrat, tudi po dvakrat 
na teden. Nekaj dogodkov pa je bilo takih , ki jih je doživelo le malo ljudi iz naše 
države Slovenije. Vi že veste kaj mislim! 
 
Vse to je del našega druženja, del našega življenja, naša zgodovina in zato jo je 
vredno hraniti. 
 
Ali hranite vse naše biltene? Mogoče ja, mogoče ne.  Vzemite jih kdaj v roke in 
polistajte po njih! Če ne, jih bomo kdaj prebrali skupaj in podoživljali dogodke  od 
leta 2007 naprej. 
 
Lani sem dala zelo dobra navodila za branje, ki  veljajo tudi letos: 
 
beri glasno ali potihoma, beri sam ali v družbi, lahko ti berejo drugi, ali ti bereš 
drugim, preberi vse in, če misliš, da ni zapisano prav, povej in bomo poiskali resnico.  
 
Preveri točnost podatkov tudi na naši spletni strani tako, da vtipkaš v «Google« - 
društvo Sožitje Hrastnik. 
 
 
 
                                                    Prijetno branje in iskanje želi vaša urednica 
 
 
 

 

 



V okviru Zveze SOŽITJE je našim članom omogočeno: 

I. ZA DRUŽINE 

- seminarji za izobraževanje družin 

- vikend seminarji za brate in sestre 

- program ohranjevanja psihofizičnega zdravja družin(letovanje) 

S temi oblikami se želi družinam pomagati pri razumevanju prizadetosti, lajšati 
bolečino, se sprijazniti z dejstvom in uvideti, da je življenje kljub prizadetosti lahko 
lepo. 

II. ZA ČLANE 

- računalništvo 

- trening socialnih spretnosti 

- program skrbi za samega sebe 

- dramske delavnice 

- glasbene delavnice 

- doživljajski tabori 

- itd. 

Namen teh delavnic in vikend seminarjev je naše člane usposobiti za čimbolj 
samostojno življenje, seveda v okviru njihovih sposobnosti in možnosti. Pri teh 
dejavnostih se naši člani spoznavajo in družijo, ter pridobivajo na samozavesti. 

Samo Društvo SOŽITJE HRASTNIK pa na lokalni ravni nudi: 

- plavanje in učenje plavanja pod strokovnim vodstvom 

- pohodništvo na bližnje hribe 

- aerobika-plesne vaje 

- udeležbo na športnih tekmovanjih(regijske igre in specialna olimpijada) 

- računalniško opismenjevanje 

- kuharska delavnica 

- rojstno dnevna praznovanja 

- pikniki, izleti 

- novoletno srečanje z dedkom mrazom 

 
Nagovor predsednika 
 



POZDRAVLJENE ČLANICE, ČLANI IN VSI, KI STE DOBILI V ROKE 

NAŠE GLASILO. 

 

PRED VAMI JE ŽE PETA IZDAJA GLASILA  » POD DEŽNIKOM SOŽITJA HRASTNIK ». 

TOKRAT SO V NJEJ PREDSTAVLJENI DOGODKI, KI SMO JIH SKUPAJ DOŽIVLJALI V 

LETU 2011. 

MISLIM, DA VSI RADI POGLEDAMO KAJ SE JE V TEM LETU DOGAJALO IN POGLED NA 

SLIKE NAS PONESE V TISTI PRIJETNI ČAS. OD NAŠIH VSAKOTEDENSKIH DELAVNIC, 

KJER RIŠEMO ALI IZDELUJEMO RAZNE MOJSTROVINE, SE UČIMO KUHATI ALI 

PLESATI, DO RAČUNALNIŠKE DELAVNICE, KJER NAS JE TOVARIŠ SIMON ŽE VELIKO 

NAUČIL, NEKAJ PA NAS BO TUDI V NASLEDNJEM LETU. V PLAVANJU SMO ŽE PRAVI 

MOJSTRI IN PRINAŠAMO DOMOV MEDALJE. NAJRAJE SE UDELEŽUJEMO ROJSTNO 

DNEVNIH ZABAV, PIKNIKOV, IZLETOV, VIKEND SEMINARJA, PA TUDI KO PRIDE 

DEDEK MRAZ ALI BOŽIČEK SE V VELIKEM ŠTEVILU UDELEŽIMO NOVOLETNE 

ZABAVE. NE BOM NA TEM MESTU NAŠTEVAL VSEGA KAR SE JE DOGAJALO V LETU 

2011, TOLIKO JE BILO DEJAVNOSTI, DA SE VSEH ŠE SPOMNITI NE MOREM TAKOLE NA 

PAMET, ŠE DOBRO, DA JE ZAČELA DELOVATI NAŠA SPLETNA STRAN, KJER SEM V 

NEKAJ STAVKIH SPROTI ZABELEŽIL DOGODKE MINULEGA LETA, VELIKO TEGA JE 

ZAJETEGA V GLASILU, ZATO SI GA LE DOBRO POGLEJTE.     

ZA VSE TISTE PA, KI SE IZ KAKRŠNEGA KOLI RAZLOGA NISTE UDELEŽEVALI ALI SE 

NISTE MOGLI UDELEŽEVATI NAŠIH SREČANJ, PA VLJUDNO POVABILO, DA SE NAM 

PRIDRUŽITE, BOSTE VIDELI V NAŠI DRUŽBI NI NIKOLI DOLGČAS. 

 

  

 

 

 
 
 
 



Izobraževanje, sprostitev in druženje v Topolšici 
 
Že drugo leto je bila Topolšica  kraj, ki smo ga izbrali na tridnevnem seminarju za 
družine, ki imajo osebe s posebnimi potrebami. Namen seminarja je  bil v 
seznanjanju staršev in skrbnikom z novostmi v zakonodaji, ki pokriva to področje in 
v reševanjem problemov,  ki nastajajo v odnosih med starši in njihovimi odraslimi 
otroki. O tem sta staršem spregovorili gospe Mateja DeReya, direktorica Zveze 
Sožitje in magistra Alenka Golob iz CUDV Drage. 
 
Ostali, ta mladi, ki smo prišli zaradi sprostitve in druženja, pa smo obuli športne 
copate in se podali na dolg sprehod čez hribe in doline. Ker nam je bilo vreme 
naklonjeno, smo se tudi kopali v zunanjih bazenih. Najlepše je bilo zvečer, ko so pod 
vodo gorele lučke na nebu pa nas je spremljala luna.  
 
Drugi dan smo odsotnost staršev, ki so imeli predavanja, izkoristili za izdelovanje 
čestitk. Tisti, ki še niso imeli žuljev pa so znova odšli raziskovat okolico. 
 
S kakšnimi vtisi odhajamo  v nedeljo popoldan domov? Starši so sedaj vedeli več o 
novi, prihajajoči zakonodaji s področja socialnega skrbstva. Dobili so odgovor ali 
pojasnilo na kakšno vprašanje, ki jim je povzročalo skrbi ter bodo mogoče  na kakšno 
reakcijo njihovega odraslega otroka zdaj gledali drugače. 
 
Mame so si privoščile » post« od kuhanja, očetje so lahko v miru poležali po kosilu. 
Brez skrbi so se lahko zaklepetali ob kavi ali pivu, ker so vedeli, da je za njihove 
otroke dobro poskrbljeno.  
 
Če ste se premalo kopali, ste si sami krivi! 
 
 
                                                                                Opazovala vas je Mili  
 
 
 
 

  
 
 
 
 



Športno poročilo za leto 2011 
Leto 2011 je bilo zopet »športno«, saj sta bila na vrsti  republiško prvenstvo v 
plavanju in tudi državne igre v atletiki, ki se ponavljata vsaki dve leti. 
 
Tako smo športno leto s tekmovanji pričeli aprila v Ljubljani na plavalnem mitingu. 
Na tekmovanje smo odšli s številčno ekipo kar desetih tekmovalcev. Naš najboljši 
plavalec Ermin je v svoji skupini zmagal. Ernest je v svojem prvem nastopu osvojil 
srebrno kolajno, kar je uspelo tudi Toniju in Bojanu Stradarju, ki je v svoji skupini 
prehitel tudi dva kolega iz ekipe, Bojana Sivko (tretji) in Gregorja, ki je tako kot edini 
naš tekmovalec ostal brez medalje. Do bronaste medalje je priplaval tudi Matjaž. Od 
treh deklet sta Vesna in Polona osvojili srebrni medalji, Samira pa bronasto. 
   
V maju smo tekmovali v Hrastniku na igrah Specialne olimpiade ljubljansko-
dolenjske regije, ki jih je organiziral VDC Zagorje. V osnovah košarke sta nas 
zastopala učenca podružnične šole Log, Sandra in Marko in oba zasedla četrto mesto. 
Domači gledalci pa so očitno ponesli naše atlete, saj so tako Vesna, kot Samira, 
Gregor, Bojan Sivka, Matjaž in Erko zmagali v svojih skupinah. Za še večje veselje  
so poskrbeli tekmovalci v  štafeti,ki so v svojem prvem nastopu osvojila zlato 
medaljo. Na »domačem« terenu se je žal poškodovala Irma, ki je v atletiki  zastopala 
VDC Zagorje. 
Junija smo tekmovali na atletskem turnirju v Mariboru. Ekipa ni bila tako številčna, 
kot v plavanju, saj nekaj naših v atletiki zastopa barve VDC-ja iz Zagorja. Kljub temu 
smo bili zelo uspešni, saj je Vesna v teku na 50 m zmagala, kar je uspelo tudi Erkotu 
na dvakrat daljši razdalji. Gregor je osvojil drugo mesto, Bojan Sivka pa je končal na 
sedmem mestu. Na 200 m si je Matjaž pritekel bronasto medaljo. Ermin je prvič 
tekmoval v metu žogice in se odlično odrezal z osvojeno bronasto medaljo. Na 
tekmovanju smo nastopili tudi v štafeti na 4 x 100 metrov in zasedli četrto mesto. 
Skozi celo leto smo se vsakih štirinajst dni srečevali na bazenu. Zelo uspešno smo 
zboljševali tehniko plavanja, kar se vidi tudi po rezultatih iz plavalnega mitinga. 
Izvedli smo tudi občinska tekmovanja v bowlingu in atletiki. Tekmovalcem je bilo še 
posebej v čast, ko jim je na zaključni prireditvi medalje podelil dvakratni svetovni 
prvak v kajaku Peter Kauzer, kar jim bo spodbuda za treninge, v ne tako s tekmovanji 
polnem, letu 2012.  
Poročilo je pripravil: Sandi Simončič, ki je trener, spremljevalec in menedžer   
 

    
 



   
KAKO SEM SE NAUČILA PLAVATI 
 
 
LEP POZDRAV VSEM BRALCEM MOJEGA ČLANKA. SEM SANDRA JEDRINOVIĆ IN V 
NEKAJ STAVKIH VAM BOM SKUŠALA OPISATI, NA KAKŠEN NAČIN SEM SE NAUČILA 
PLAVATI. 
 
ŽE KOT MAJHNA DEKLICA SEM IMELA RADA VODO, MORJE IN BAZENE. PRI 
PLAVANJU SEM SE POČUTILA SREČNA, SVOBODNA IN SPROŠČENA KOT »RIBICA«, 
KAR SEM TUDI PO HOROSKOPU. 
 
V VELIKO POMOČ, OZIROMA EDEN KLJUČNIH DEJAVNIKOV ZA MOJE ZNANJE 
PLAVANJA JE NAŠE DRUŠTVO SOŽITJE KI JE ORGANIZIRALO DA IMAMO VSAKIH 14 
DNI BREZPLAČNO PLAVANJE PO 2 URI V BAZENU HRASTNIK. POLEG TEGA SO NAM 
PRISKRBELI PLAVALNEGA INŠTUKTORJA OZIROMA UČITELJA G. ROJKA. NAŠ 
TOVARIŠ G. ROJKO JE OPAZIL MOJO TRDNO VOLJO, VESELJE IN RADOST DO 
PLAVANJA. Z MENOJ SE JE VELIKO TRUDIL SEVEDA PA IMEL TUDI VELIKO 
POTRPLJENJA TER ME NAUČIL PRAVILNEGA GIBANJA Z ROKAMI, NOGAMI, 
PRAVILNEGA DIHANJA, DRŽE IN OSTALIH BISTVENIH ZADEV PRI RAZLIČNIH 
NAČINIH PLAVANJA. MOJI STARŠI SO MI PRAV TAKO ZELO POMAGALI, ME 
SPODBUJALI IN SE VSEKAKOR ZELO ŽRTVOVALI, TER SE ODREKALI MNOGIM 
ZADEVAM, DA SO LAHKO MENE VSAKO, POUDARJAM VSAKO LETO V MOJIH 19-IH 
LETIH ŽIVLJENJA PELJALI NA MORJE, SAJ SO OPAZILI MOJO VOLJO, VESELJE IN 
RADOST, KO SEM V VODI. 
OD VSEH PA ISKRENO POVEM, DA MI JE NAJBOLJ POMAGAL MOJ STAREJŠI BRAT 
SLOBODAN, KI MI JE Z BESEDAMI, PODPORO IN VSAKODNEVNIM SPODBUJANJEM 
DAL VEDETI DA LAHKO Z MOČNO VOLJO, SAMOZAVESTJO IN ODLOČNOSTJO USPEM 
PRI VSEM KAR SI ŽELIM, TAKO TUDI PRI PLAVANJU. 
MORAM PA POUDARITI, DA SEM RAVNO LETOS OSVOJILA 1. MESTO PRI PLAVANJU 
NA TEKMOVANJU V MOJI ŠOLI OZIROMA V MOJI SKUPINI. HKRATI POUDARJAM, DA 
MI JE NAGRADO IZROČIL NAŠ SVETOVNI PRVAK V KAJAKU PETER KAUZER!  
 
PONOSNA SEM NASE IN NA VSE TISTE, KI SO ME VEDNO SPODBUJALI IN MI STALI OB 
STRANI. 
 
»VSAK LAHKO USPE, ČE SI LE TEGA ŽELI DOVOLJ MOČNO KOT JAZ«. 
 
UŽIVAJTE PA SE »KEJ VIDMO« NA BAZENU. 
 
        SANDRA JEDRINOVIČ  
 
 



PLESNI   TEČAJ  Z  ANITO 
 
KO IZ OMAR E VZAMEMO BUNDE IN PLAŠČE , TOČNO VEM, DA SE BOM SPET 
ZABAVALI. ŽE DRUGO LETO SE V DRUŠTVU SOŽITJE  SREČUJEMO  V  AVLI  OSNOVNE  
ŠOLE , KJER NAS OBDAJA PLESNA ENERGIJA. 
 
PRETEKLO LETO, KO SMO ZAČELI Z PLESNO SKUPINO SMO SE ODLOČILI, DA SE 
NAUČIMO NEKAJ SLOVENSKIH NARODNIH PLESOV. Z VELIKIM VESELJEM SMO SE 
NAUČILI IN ŠE ZNAMO, POLKO IN VALČEK. KER PA SMO MLADI PO SRCU, JE LETOS « 
PADEL PREDLOG« S STRANI DEKLET, DA SE NAUČIMO KAJ BOLJ MODERNEGA… IN 
TO SMO TUDI STORILI. 
 
VSAK TOREK SMO SE OB POL PETIH POPOLDAN ZBRALI V AVLI OSNOVNE ŠOLE. 
PLESNI TEČAJ JE OBISKOVALO  DVANAJST UDELEŽENCEV… IN SICER PET DO ŠEST 
FANTOV IN PET DO ŠEST DEKLET…VČASIH NAS JE BILO VEČ, VČASIH MANJ. NA 
TEČAJ SO VEČKRAT PRIŠLI TUDI RADOVEDNEŽI: PREDSEDNIK SOŽITJA , MAME 
PLESALCEV,  SORODNIKI IN ŠOLSKE ČISTILKE. 
 
PLESNA ŠOLA JE POTEKALA PO SISTEMU… NAJPREJ VAJE BREZ MUZIKE… POTEM PA 
Z MUZIKO.  OB  POBUDI NAŠIH PLESALCEM SMO SE ODLOČILI, DA ZA NOVOLETNO 
ZABAVO DRUŠTVA SOŽITJE PRIPRAVIMO DVE KOREOGRAFIJI IN SICER ČAČAČA, NA 
SKLADBO BELA SNEŽINKA IN MODEREN  DISKO PLES NA  GLASBO WAKA-WAKA.  
 
MORAM PRIZNATI, DA  NI BIL TO MAČJI KAŠELJ IN DA SMO SE ZELO POTRUDILI. 
VČASIH Z MALO SMEŠNIMI PRIPETLJAJI, VČASIH Z MALO JEZE, A  NAM JE LE 
USPELO SESTAVITI IN SE NAUČITI KOREOGRAFIJO NAD KATERO SMO BILI VSI 
NAVDUŠENI. NA NOVOLETNI ZABAVI SMO Z MALO TREME VSE DOBRO ODPLESALI. 
MOGOČE SMO BILI V OB GLASBI Waka-Waka BOLJŠI. 
 
DVA MESECA STA HITRO MINILA IN UPAM, DA BO INTERES NAŠIH PLESALCEV TUDI 
ZA NASLEDNJE LETO TAKO MOČAN. 
 
HVALA GREGORJU, ERVINU, MATJAŽU, ERKOTU, TONIJU, SAMIRI, SABINI, 
SANELI, VESNI, POLONI….IN VSEM, KI STE MI DOVOLILI, DA SI SKUPAJ 
POLEPŠAMO ZIMSKE VEČERE… 
 
SE VIDIMO V NASLEDNJEM LETU… 
 
 
                                                                                                             ANITA 
 

  



MI  in  košarkarji iz lige NBA 
 
V ponedeljek 8. avgusta se je pet naših članov udeležilo srečanja in treninga s trenerji 
in igralci najboljše košarkaške lige na svetu NBA.  
 
Srečanje, ki je potekalo v Ljubljani v dvorani Tivoli, je bilo del druženja ob promociji  
lige NBA v Sloveniji. Udeležili so se ga tudi člani drugih društev Sožitja. 
 
V dvorani nas je  pričakalo pet trenerjev in kar nekaj igralcev iz področja bivše 
Jugoslavije, ki so igrali v ligi NBA. S pomočjo Boštjana Nachbarja, Raša 
Nesteroviča, Vlade Divca, Dina Radže, Žarka Paspalja in številnih drugih smo v 
kratkem druženju poskušali pridobiti čim več košarkaškega znanja. Razdelili smo se 
v štiri skupine ter trenirali  podajanje žoge, vodenje žoge - dribling, polaganje žoge v 
koš in obrambno igro. Pri obrambni igri smo poizkušali Divcu in Radži podeliti 
kakšno "banano", kar pa je seveda skoraj nemogoče, saj sta oba igralca krepko višja 
od 2 metrov. 
 
Igralci in trenerji so bili zelo prijazni in na koncu so vse udeležence pohvalili za 
prizadevno delo, vsak pa je dobil tudi majico in darilo - miniaturo pokala za 
zmagovalca lige NBA. Na poti domov smo se ustavili še na prigrizek v McDonaldu 
tako, da je bilo vse po ameriško. Vsi udeleženci smo bili nad treningom in igralci 
navdušeni. 
 
Z njimi so se spopadli: Matjaž, Bojan, Gregor, Nevenka in Toni. 
Sandi ni bil dovolj pogumen in je samo gledal. 
 

  
 

   
 
 
 



NA SMREKOVINI SLEDIMO TRADICIJI 

11.06.2011 JE NAŠE DRUŠTVO ORGANIZIRALO TRADICIONALNI 
SPOMLADANSKI PIKNIK NA SMREKOVINI. ZBRALO SE  JE SKORAJ STO 
UDELEŽENCEV IZ NAŠEGA DRUŠTVA, VAROVANCEV BIVALNE SKUPNOSTI IZ 
ZAGORJA TER ČLANOV TRBOVELJSKEGA IN ZAGORSKEGA DRUŠTVA SOŽITJE. 

PIKNIK SE JE KOT PO NAVADI PRIČEL Z ODLIČNIM GOLAŽEM, KI STA GA 
PRIZADEVNI KUHARICI MARJETKA IN MINKA, SEVEDA OB POMOČI MOŽ, 
PIPRAVILI ŽE PREJŠNJI DAN, TAKO, DA SO GA SAMO POGRELI IN ZRAVEN 
SKUHALI POLENTO, KI JE OBVEZNA PRILOGA. KUHARJA KAREL IN FERO PA 
STA SPEKLA GORO ČEVAPČIČEV, PERUTNIČK IN HRENOVK, S KATERIMI SMO 
SI PRIDNO POLNILI ŽELODČKE.  

NA PIKNIKU PA NISMO SAMO JEDLI, PREDVSEM SMO SE ZABAVALI. NAJBOLJ 
OB ZVOKIH "DRUŠTVENEGA" ANSAMBLA ČRNI BLISKI, KI JE SKRBELO ZA 
PRAVO VZDUŠJE. 

BREZ ŠPORTNEGA  TEKMOVANJA PRI NAŠIH DRUŽENJIH NE GRE. V PIKADU 
TER BALINANJU ZA DVOJICE SMO SE POMERILI. 

V TEKMOVANJU V PIKADU SMO PRVIČ IMELI TUDI TEKMOVALKO NA VOZIČKU 
IN CELO SLEPEGA TEKMOVALCA, KI MU JE OB POMOČI ŠLO ZELO DOBRO. 
TEKMOVANJE V BALINANJU JE BILO IZREDNO RAZBURLJIVO, KER SO BILI 
TEKMOVALCI ZELO IZENAČENI. NA KONCU JE V FINALU, S SAMO TOČKO 
PREDNOSTI, ZMAGALA DVOJICA, KI STA JO SESTAVLJALA ADO IN FATA 
HASINOVIĆ. 

VSE DOGAJANJE JE TAKO S KAMERO, KOT S FOTOAPARATOM PRIDNO BELEŽIL 
BORIS , KI JE NAŠ KRONIST IN FOTOGRAFIJE OBJAVLJA NA NAŠI SPLETNI 
STRANI. 
DAN SE JE PREVESIL ŽE V POZEN POPOLDAN, KO SO GOSTJE POČASI ZAČELI 
ODHAJATI, A PEVKA ROMANA PA KAR NI IN NI MOGLA PRENEHATI PETI. 
NEKAJ  NAŠIH NAVDUŠENIH ČLANIC JI JE VESELO POMAGALO. 
RAZŠLI SMO SE ODLIČNE VOLJE Z OBLJUBO, DA SE KMALU SPET SREČAMO, 
ČE NE PREJ, PA NA JESENSKEM PIKNIKU V ČEČAH. 
IN TAKO JE BILO! 
 

   

 



IZLET V ŽIVALSKI VRT - ZAGREB 
 
 
 

   
       ZBIRNO MESTO – MERCATOR                    PRED VHODOM V ŽIVALSKI VRT 
 
 

  
                     »GASILSKA«                                             OGLED JE NAPOREN – PA ŠE 
        NA SONČKU JE LUŠTNO 
 
 

   
      ŠE DOBRO, DA JE VMES OGRAJA          PRAZNA VREČA NE STOJI POKONCI 
 
 
 
 
 
 
 



   
           IN OGLEDA JE KONEC                                PRED VHODOM V BAZEN                  
 
 

            
    NAPOČIL JE ČAS VRNITVE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DROBTINICE, so krajši zapisi o tem kaj se je dogajalo pri nas v društvu  

 
Jesenčki 
16.12. SMO V RONDOJU PRAZNOVALI ROJSTNE DNI TISTIH NAŠIH 
ČLANOV, KI SO ROJENI V OKTOBRU, NOVEMBRU IN DECEMBRU, TOREJ 
V JESENI. ŽAL SE NAM ZARADI BOLEZNI NISTA PRIDRUŽILA ADO 
HASINOVIĆ IN GREGOR SIMONČIČ, KATERIMA ŽELIMO ČIM HITREJŠE 
OKREVANJE. TONI KOŠEC BO NASLEDNJI TEDEN SREČAL ABRAHAMA, 
KOT SE PAČ REČE TISTIM, KI SO DOPOLNILI 50 LET. MLAJŠI OD NJEGA 
STA BILI SLAVLJENKI NEVENKA DELALUT IN SAMIRA SALIHOVIĆ, SICER 
PA SE O LETIH DEKLET NE SPODOBI RAZPRAVLJATI. NAŠ NAJMLAJŠI 
TOKRATNI SLAVLJENEC JE BIL MARKO VENE, KI BO NASLEDNJE LETO 
POSTAL POLNOLETEN. SEDAJ PA SI SAMI IZRAČUNAJTE KATERI ROJSTNI 
DAN JE PRAZNOVAL. 
NAJPREJ SMO SE VESELO ZAVRTELI, POTEM PODKREPČALI, SLEDILA JE 
SEVEDA OBVEZNA TORTA, OZIROMA TRI, IN SEVEDA ZA VSAKEGA 
SLAVLJENCA PESEM ZA ROJSTNI DAN.  
 
 
 
Na pikniku s člani Društva Sožitje Zagorje 
 
V SOBOTO 01. 10. 2011 SMO SE V VELIKEM ŠTEVILU ODPRAVILI NA NAŠ 
PLANINSKI POHOD. BILO NAS JE TOLIKO, DA SMO SE PELJALI Z NAJETIM 
KOMBIJEM, POLEG TEGA PA ŠE S ŠTIRIMI OSEBNIMI VOZILI. PELJALI SMO SE 
DO VASICE ROVIŠČE NA ZAGORJEM, OD TAM PA PEŠ NADALJEVALI DO 
ZASAVSKE SVETE GORE. ZGORAJ SMO SI NAJPREJ OGLEDALI CERKEV, NATO 
PA ŠLI V BLIŽNJE GOSTIŠČE NA KAVICO. TAM SMO SREČALI PREBIVALCE 
BIVALNE SKUPNOSTI IZ ZAGORJE. SKUPAJ SMO SE Z VOZILI ODPRAVILI V 
ŠENTLAMBERT, KAMOR NAS JE DRUŠTVO IZ ZAGORJA POVABILO NA PIKNIK. 
PRIČAKAL NAS JE BOGRAČ. PO NEKAJ ZABAVNIH IGRAH SO NAS NA MIZAH ŽE 
PRIČAKALI DOBROTE IZ ŽARA. OB GLASBI HARMONIKARJA SMO SE TUDI 
MALO ZAVRTELI IN ŽE JE BIL ČAS DA SE POSLOVIMO Z OBLJUBO, DA SE 
PONOVNO SREČAMO NA NAŠEM TRADICIONALNEM SPOMLADANSKEM PIKNIKU 
NA SMREKOVINI. 
 
 

 



Že v letu 2010 se je pokazala potreba po medsebojnem sodelovanju s predstavniki 
društva Sožitje iz vseh štirih občin Zagorje, Trbovlje, Hrastnik in Litija.  
Preko društva Sožitje Hrastnik so se naši uporabniki in stanovalci udeleževali 
številnih aktivnosti, ki ste jih zavzeto pripravljali v vašem društvu. Še vedno imamo 
pred  očmi doživetja iz izleta na GEOSS, piknika na Smrekovini, številnih 
praznovanj rojstnih dni, bowling turnirja. Da ne govorim o številnih telefonskih klicih 
ob katerih ste se vedno znali in seveda tudi hoteli prilagajati, dogovarjati predvsem v 
dobro in korist naših uporabnikov in stanovalcev. Nepozabna je bila tudi Miklavževa 
obdaritev, kjer res vedno najdete sredstva in čas za vse naše stanovalce, ne glede 
kateremu društvu Sožitje pripadajo. Vem, da za svoje delo ne pričakujete zahvale, da 
počnete to iz pristnega človeškega vzgiba delati dobro, se želim v imenu Varstveno 
delovnega centra Zagorje zahvaliti za vse prostovoljske ure, za čas za nasmehe in 
dobro voljo, ki jo leto za leto razdajate našim uporabnikom. 
V želji po dobrem sodelovanju tudi v prihodnosti Vam na vaši poti želim vse dobro. 
 
Hedvika Kovač, socialna delavka v VDC Zagorje ob Savi 
 
 
Peter Kauzer- svetovni prvak 
 
NA VROČO ČOKOLADO IN POGOVOR SMO POVABILI SVETOVNEGA PRVAKA V 
KAJAKU, PETRA KAUZERJA, KI SE JE VABILU PRIJAZNO ODZVAL. V 
SPROŠČENEM POGOVORU NAM JE RAZLOŽIL RAZLIKO MED KAJAKOM IN 
KANUJEM, SVOJE VTISE PO OSVOJITVI NASLOVA PRVAKA, KOLIKO TRENIRA, 
KJE VSE JE ŽE TEKMOVAL IN PODOBNO. POGOVOR JE NANESEL TUDI NA 
DOPING, KATEREGA ZAENKRAT, V TEM ŠPORTU ŠE NISO ODKRILI. PO MNENJU 
PETRA PA TUDI NE BI PRINESEL KAKŠNE PREDNOSTI. 
PETER JE NATO NAŠIM ŠPORTNIKOM PODELIL MEDALJE, KI SO SI JIH 
PRISLUŽILI NA OBČINSKIH TEKMOVANJIH V BOWLINGU, PLAVANJU IN 
ATLETIKI V LETOŠNJEM LETU. ZA TEKMOVALCE JE BILA SEVEDA VELIKA ČAST 
IN VESELJE PREJETI MEDALJE IZ ROK TAKO UVELJAVLJENEGA ŠPORTNIKA. 
NA KONCU JE PETER OBLJUBIL, DA SE PRIHODNJE LETO PO OLIMPIJSKIH 
IGRAH PONOVNO VIDIMO. MI PA SO MU ZAŽELELI VELIKO SREČE PRI 
NASTOPU V LONDONU. 
 

   
 



ALI STE ŽE BILI V ODDAJI  SPET DOMA?  
KAJ  PA  PRI  JASNI  IN BOŠTJANU? 
 
No pa začnimo na začetku. Kot najbrž že veste smo člani našega društva zelo aktivni, 
udeležujemo se raznih delavnic, praznovanj rojstnih dni, novega leta, piknikov, 
izletov in še raznih drugih prijetnih aktivnosti katerih se večina z veseljem udeležuje. 
Malo manj pa je obiska na dejavnostih, na katerih se je potrebno bolj potruditi in niso 
samo prijetne, temveč tudi koristne. To pa so naši pohodi, ki pa niso tako naporni kot 
nekateri mislijo, pa tudi plavanje na katerem nas naš g. Rojko kar dobro razmiga. No, 
na te dejavnosti prihajate v malo manjšem številu. 
Zato pa smo se spomnili, da je motivacija najboljša vzpodbuda za večjo udeležbo, 
zato smo  vsem članom, ki se bodo teh dejavnosti bolj redno udeleževali, obljubili, da 
se podamo v Ljubljano na ogled oddaje kot npr. Spet doma, ki jo je vodil Mario 
Galunič, ali pa na oddajo Na zdravje, z Jasno in Boštjanom.  
Pa smo pisali na oba konca z upanjem, da bomo vsaj pri enih naleteli na odprta ušesa 
in nam bodo odobrili ogled. 
Najprej so nam prijazno odgovorili iz studia VPK in nam pisali, da lahko pridemo na 
majski torek v njihov studio na snemanje. Tam so nas vsi prijazno sprejeli in lahko 
smo se slikali z Jasno, Boštjanom, Jožetom Potrebuješem in Janom Plestenjakom, ki 
je bil takrat gost oddaje. Bil je nepozaben dogodek, ki je trajal tja do poznih nočnih 
ur, vendar smo bili vsi zadovoljni, saj je bilo tako »fajn«. 
Kmalu po tem obisku pa so nas povabili tudi v oddajo Spet dom, k Mariu. Seveda 
smo se z veseljem odzvali tudi na to vabilo in bilo je enkratno. Mario se je pogovarjal 
z nami, gostje so bili Bilbi, Špela Grošelj, Iztok Čop, ….  
Tudi od tu smo se v večernih urah vračali dom zadovoljni in polni lepih vtisov. 
Za prihodnje leto pa pripravljamo novo presenečenje za vse, ki se bodo pridno 
udeleževali naših dejavnosti.  
 
Je zapisala Slavi, ki se je slikala z Janom Plestenjakom, Mariom in seveda tudi z 
Jožetom in Boštjanom. Ti, ti Slavi, imaš srečo! 
 
 
 

    
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 



 
OBČINSKO PRVENSTVO V ATLETIKI ALI POKAŽI KAJ ZMOREŠ 
 
 
V SREDO 12. OKTOBRA SMO NA STADIONU ORGANIZIRALI OBČINSKO 
PRVENSTVO V ATLETIKI. GLEDE NA SPOSOBNSTI SO SE TEKMOVALKE IN 
TEKMOVALCI POMERILI V TEKIH NA 50, 100 IN 200 METROV, METU 
KROGLICE IN VORTEXA, TER SKOKU V DALJAVO Z MESTA. 
V TEKU NA 50 METROV STA SE POMERILI DVE TEKMOVALKI.   Z 
MAJHNO PREDNOSTJO JE BILA VESNA MATEKELJ HITREJŠA OD 
KATARINE PETROVIČ. NA DVAKRAT DALJŠI RAZDALJI JE ZMAGALA 
SAMIRA SALIHOVIČ PRED POLONO DOBERŠEK IN NEVENKO DELALUT. 
OD FANTOV JE BIL TAKO NA 100 KOT 200 METROV NAJHITREJŠI ERNEST 
MEŠIČ. SLEDIL MU JE MATJAŽ KOLARIČ. NA STO MESTROV JE BIL TRETJI 
ERMIN DURMIŠEVIČ, NA DVESTO PA BOJAN SIVKA. 
 
V DRUGI SKUPINI NA STO METROV JE ZMAGAL BOJAN STRADAR PRED 
TONIJEM KOŠCEM IN GREGORJEM SIMONČIČEM.  
V METU ŽOGICE JE BILA NAJBOLJŠA NEVENKA, PRED SAMIRO, VESNO 
IN KATARINO.  
PRI FANTIH JE BIL V PRVI SKUPINI VRSTNI RED: TONI, ERNEST, MATJAŽ 
IN BOJAN SIVKA. V DRUGI SKUPINA PA GREGOR PRED BOJANOM IN 
ERMINOM. 
VORTEX JE NAJDLJE ZALUČALA SAMIRA. Z ENAKIM REZULTATOM STA 
JI NA DRUGEM MESTU SLEDILI VESNA IN NEVENKA, TRETJA PA JE BILA 
KATARINA. 
PRI FANTIH JE TONIJA TOKRAT PREMAGAL ERNEST, TRETJI PA JE BIL 
BOJAN SIVKA. V DRUGI SKUPINI JE BIL PRVI BOJAN STRADAR PRED 
ERMINOM DURMIŠEVIČEM. TRETJE MESTO PA STA SI RAZDELILA 
MATJAŽ IN GREGOR. 
V ZADNJI DISCIPLINI, SKOK V DALJAVO Z MESTA, SE JE NAJBOLJ 
IZKAZALA NEVENKA, PRED VESNO IN KATARINO. 
NASLOV NAJBOLJŠEGA SKAKALCA SI JE PRISLUŽIL ERNEST, SLEDIL MU 
JE ERMIN, TRETJE MESTO PA STA SI PRISKAKALA MATJAŽ IN TONI. V 
DRUGI SKUPINI JE BIL BOJ ZELO IZENAČEN, SAJ STA SI  PRVO MESTO 
RAZDELILA GREGOR IN BOJAN SIVKA. S SAMO PET CENTIMETROM 
KRAJŠIM SKOKOM SE JE NA TRETJE MESTO UVRSTIL BOJAN STRADAR. 
BRAVO..OOOOOOOO, športniki! 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dopustovanje v Portorožu 

Že drugo leto zapored smo se Ines, Gregor, Bojan in Matjaž udeležili tabora v Portorožu. Večinoma 
smo imeli lepo vreme, zato smo se veliko kopali v morju, škropili z vodnimi pištolami, igrali karte 
in druge družabne igre ter se nastavljali sončnim žarkom. Na delavnicah tekom dneva smo dopolnili 
svoje znanje o skrbi samega zase. Čeprav smo spremljevalke kmalu ugotovile, da fantje zelo dobro 
skrbijo zase in da obvladajo večino hišnih opravil. Tako so vsak dan pripravili in pospravili mize, 
skuhali kavo in pomili posodo. Skupina je bila sestavljena večinoma iz fantov, zato smo skoraj vsak 
dan igrali košarko in nogomet. Ob večerih smo zahajali v mesto, kjer smo se zavrteli ob glasbi in 
pojedli kakšno dobro sladico. Zadnji večer smo pripravili prireditev Sožitje ima talent. Gregor in 
Bojan sta zaigrala v skeču, Matjaž pa se je predstavil kot manekenka. Na koncu so bili zmagovalci 
prav vsi. Zadnji dan smo prejeli diplome in se poslovili od prijateljev ter si zaželeli, da se še kdaj 
srečamo. 

    
 
 
BILO JE VROČE POLETJE 
 
NEKEGA DNE SMO SE Z DRUŠTVOM SOŽITJE HRASTNIK UDELEŽILI TEKMOVANJA V 
MARIBORU. PELJALI SMO SE S KOMBIJEM, PELJAL NAS JE NAŠ PREDSEDNIK 
DRUŠTVA. BILO JE LEPO. V KOMBIJU NI BIL DOLGČAS. KO SMO PRIŠLI  SMO VIDELI 
TUDI TISTE IZ SOŽITJA TRBOVLJE. PO TEKMOVANJU SMO PLESALI IN PELI. MENI JE 
ENA OSEBA BILA ZELO PRI SRCU. PRIBLIŽAL SEM SE JI AMPAK ONA NI VEDELA, DA 
JO LJUBIM. BILO ME JE SRAM POVEDAT. MINEVALE SO URE IN ČAS JE BIL DA SE 
ODPRAVIMO DOMOV. OD TAKRAT SEM MISLIL NA LEPOTICO, KI SEM JO VIDEL V 
MARIBORU. MINILO JE 2 ALI 3 MESECE, KO MI JE PRIJATELJICA POVEDALA KDO JE 
BILA TISTA LEPOTICA. NAŠEL SEM JO NA FACEBOOKU. PRVO MI NI HOTELA ODPISAT 
AMPAK SČASOMA MI JE. PISALA SMA SI IN PISALA. POTEM SE NISMA KAJ DOSTI 
SLIŠALA NA FACEBOOKU KAJTI ONA JE BILA NA MORJU Z MOJO PRIJATELJICO. 
DOBIL SEM NJENO ŠTEVILKO. POKLICAL SEM JO IN ZAČELA SMA NAJIN PRVI 
KLEPET. BILO JE LEPO. SČASOMA SMA EN DRUGEGA VZLJUBILA. BILO JE 
ROMANTIČNO BREZ BESED. NE DA SE OPISAT TAKO LEPO JE BILO OD TAKRAT KO JE 
ONA MENE ZAČELA LJUBITI, JAZ PA NJO. SEDAJ SMA ŽE ŠTIRI MESECE SKUPAJ. 
VSAK DAN ONA MISLI NAME V SLUŽBI, JAZ PA NA NJO V ŠOLI, KAJTI SMA DESET LET 
RAZLIKE, KAJTI LETA NISO VAŽNA. VAŽNA JE LJUBEZEN, KAJTI ŠE ENO LETO IN 
BOMA SKUPAJ DELALA. DANES SMA SKUPAJ KAJTI ČE NE BI BILO TEKMOVANJA NE 
BI BILA. NE BI SE MOGLA SPOZNATI. ZAHVALJUJEM SE TUDI MOJIMA 
PRIJATELJICAMA VESNI IN SABINI. 
 



DOBRI MOŽJE, KI PRIDEJO V DECEMBRU 
 
Saj jih vsi poznamo, se jih veselimo in  tudi pričakujemo, da ne bodo pozabili na nas. 
Zakaj bi pozabili? Saj se celo leto trudite, delate v VDC Zagorje, tudi kaj postorite 
doma in v bivalni skupnosti, hodite na aktivnosti društva, če pa malo preveč 
telefonirate in gledate televizijo pa le ni tak greh, da se ga nebi oprostilo. 
Pa so prišli. 
Prvi  Sveti  Miklavž, prve dni v decembru, v prostore gasilskega doma. Pričakala ga 
je polna dvorana članov našega društva in prijateljev iz bivalne skupnosti.  ( SLIKA) 
 
 
Najprej nam je Mili prebrala zgodbo o Miklavžu in povedala zakaj je ta mož tako 
dobrega srca, zakaj se ga otroci bojijo in zakaj daje darila na okensko polico. Potem 
je pridrvel. A ne Miklavž, temveč parkelj. Z debelo verigo je ropotal po dvorani in 
mislil, da se ga kdo boji. Miklavž ga je hitro umiril in skupaj sta razdelila darila: 
copate, sladkarije in sadje. Tudi mi smo ju obdarili,da ne bosta bila žejna na poti. 
Ker še nismo želeli domov, je Mili organizirala kviz. Z vreče smo vlekli listke in na 
njih napisana težka vprašanja ter odgovarjali nanje. Če se nisi spomnil, so ti lahko 
pomagali drugi. Nagrada pa je ostala tebi. Bilo je zelo zabavno. 
 
Božiček nas je obiskal v sredo 21. decembra. Na njegov prihod in prihod vseh naših 
članov smo se dolgo pripravljali. Pripravili smo program v katerem so nastopili naši 
plesalci z modernimi plesi – WAKA-WAKA in ča-ča-ča. Seveda so imeli tudi goste in 
sicer: iz KUD Veter dva harmonikarja in enega, ki je igral na klaviature, mažuretno 
skupino Godbe na pihala Steklarna ter  mladi pevki sestri Kolenc, ki se učita petja pri 
Alenki Gotar. 
Po večerji smo se  zavrteli on zvokih našega hišnega ansambla Črni bliski in 
zaskrbljeno pogledovali proti vhodu v dvorano. Jelenčka Rudolfa in Božička ni bilo 
na spregled.  Zvedeli smo, da je s sanmi obtičal na vrhu smreke in so ga morali rešiti 
gasilci. Po tej zadregi se je veselo na deski pripeljal v dvorano in nas svojo dobro 
voljo takoj razveselil. Mi se poznamo že veliko let in veseli smo, da je Božiček zdrav 
in on je vesel, da nas vidi in vsakomur nameni lepo besedo. Malo pa povpraša tudi po 
slabih navadah in kaj smo storili z lanskimi obljubami.  Vedno ima za nas dobra 
darila. Letos so bile to softshel jakne, ki so ravno prave za naše planinske pohode. Vsi 
smo dobili koledarje Zveze Sožitje v katerem je tudi Vesnina risba. Bravo Vesna! 
Izrečenih je bilo mnogo lepih želja in  pravijo, da »ISKRENA ŽELJA , NOSI 
SREČO!«.  Se že kaže učinek. 

   
 



Novoletni obiski pri naših prijatelji 
 
Čas ob novem letu daje priložnost in obvezo, da obiščemo vse naše prijatelje. Tisti, ki 
živijo v domovih, ali vsi tisti, ki se nam ne pridružijo na vsakoletnem 
prednovoletnem srečanju, nas težko pričakujejo. Prinesemo Miklavževa  in 
Božičkova darila, poklepetamo z njimi in njihovimi starši ter jim predstavimo 
aktivnosti, ki se bodo  izvajale v prihajajočem letu. 
Kje so bile in kaj so izvedele so nam zaupale Slavi, Sanda in Mili. 
PRI: 

MIRANU 
S Slavico sva se odločili, da najprej obiščeva Mirana, ker mu je očka sigurno 
povedal, da ga prideva obiskat. Miran je vesel vsakega obiska in tudi naju je bil zelo 
vesel. Pričakal naju je v svojem stolu v topli dnevni sobi. Po objemu in stisku rok sva 
sedli k njemu. Njegov oče je pripovedoval oživljenju v Ljubečni kjer Miran živi. 
Pokazal je nekaj izdelkov, ki jih je naredil v domu,sima malo pohvalil in malo 
pokaral, kar pa je Miran pospremil z glasnim smehom. Tudi darila, ki sva jih prinesli , 
so pričarala nasmeh na njegov obraz in močno naju je stiskal za roko, da se nama 
zahvali. Ko smo se poslavljali, naju kar ni mogel spusti iz objema. Obljubila sem mu, 
da pridem, ko bo topleje in ga z vozičkom peljem na sprehod po cesti ob železnic. 
Rad ima vlake in trušč prometa. Zdaj skupaj čakava na tople dni.                                                                             

MILKI 
Milka-Milči živi v Domu starejših Hrastnik. Žal je tako oslabela, da samo spi in jo 
hranijo po sondi. Vsi se je spominjamo kot vesele in zvedave gospe, ki je znala 
včasih zelo domiselno kaj vprašati. Pa sva ji  zamenjali koledar Sožitja za novega, jo 
pobožali in se z nasmeškom poslovili od nje. 
V domu trenutno živi tudi » tovarišica« Jelka Skobe . Bila je dolgoletna ravnateljica 
na osnovni šoli s prilagojenim programom in ena izmed ustanoviteljic našega društva. 
Obiska je bila zelo vesela in pozdravlja vse člane našega društva, ter nam želi veliko 
prijetnih druženj, 
je zapisala Sanda. 
 

PETRU 
»Kje si Peter?«sem se vprašala, ko sem ga obiskala na domu. Mama Zofka pove, da 
se po opravljenem delu v hlevu odpravi po svojih poteh. Te navadno vodijo v 
Zdravilišče Laško, kjer se z obiskovalci pogovarja ali odigra kako partijo šaha. 
Popoldan se vrne, ne zamuja kosilo, ki je ob mojem prihodu že močno dišalo.  Rad 
ima puding, ki ga vedno čaka. Če kaj ne veste od politike, ustavite avto, peljite Petra 
in boste čisto na tekočem. Jaz to vedno storim. 

ROKU 
Tudi Rok živi v Turju. V majhni hišici, ker nova velika hiša še čaka na vselitev, je ob 
prazniku v sobi postavil velike jaslice.   Figurice je izdelal sam, mah in druge stvari, 
je prinesel in narave.  Mama pove, da jaslice postavi vsako leto in jih ima vse do 
svečnice. V tem popoldnevu sta bila z očetom na travniku. Darila bo zelo vesel in še 
bolj bo vesel, če še kmalu spet pridem. Mamo je zanimalo kaj bo z Rokovimi 
pravicami, ko bo nov zakon o socialnem skrbstvu. Povedala sem ji, da ne bo 



sprememb in kar oddahnila se je .  
MIRANU 

Za obiske sem izbrala prelepo vreme, ker tudi Mirana ni bilo doma. Le hišni čuvaj me 
je ovohaval, ko sem hodila okoli hiš in hleva. Krave so počivale, prašički so krulili, 
sosedovi konji so se prestopali v ogradi. Pri Miranu lahko vidiš veliko različnih 
živali. 
 Darilo sem morala pustiti pri sosedu. Pozno popoldan me je poklicala Marjana, njegova sestra. 
Povedala je, da sta  na travniku  gnojila, ker je ravno pravo vreme za to opravilo. Mirana je 
pohvalila, da lepo skrbi za živino in tudi drugače ji je v pomoč pri delu na kmetiji. 
Povabila sem ju na naša srečanja, če bo kdaj priložnost, da bosta lahko Miranova 
nečaka poskrbela za živino. Vse pozdravljata in se zahvaljujeta za darila. 
V toplem januarskem popoldnevu se je po Turju in Kovku potepala Mili. 
 
 
 
POGOVOR Z MIRJANO  KELLNER, direktorico centra za socialno delo Hrastnik 
 
Vsi jo poznamo, posebej dobro pa naš starši in člani Sožitja ,ki živijo v bivalni skupnosti v Zagorju. Kako bi jo 
opisali nekomu, ki jo še ne pozna? 
Prijetna sogovornica, ki dobro pozna vse oblike pomoči in pravic, ki jih imamo ljudje v naši državi.   Ona in 
njene sodelavke se trudijo, da pridobimo pomoč, če jo potrebujemo, in če imamo do nje pravico. Potrudijo se, 
da so postopki hitri in  učinkoviti. Pripravljene so prisluhniti našim težavam, nam svetovati in s prijazno besedo 
razrešiti kakšno težavo, ki se le nam zdi velika.  
Naloga direktorice je , da nadzira delo, ga usmerja in skrbi za zakonitost. To gospa Mirjana Kellner dela zelo 
dobro. 
Če jo srečamo popoldan, ko kupuje v trgovini, ali se sprehaja z možem, nam njen nasmeh pokaže, da nas je 
vesela, ko nas sreča. Ima dva sinova, osnovnošolca, ki  sta vneta športnika. Saj je vsa družina ljubiteljica 
športnih aktivnosti in poleti jih boste zagotovo srečali na teniških igriščih . Pojdite jih pogledat, res znajo dobro 
igrati tenis! Mama Mirjana je ta druga najboljša v družini. 
 
  
VPRAŠALI SMO: 
 
1. Zakaj ste se odločili za študij na Fakulteti za socialno celo? 
 
Za študij sem se odločila po naključju. Pri vpisu si dijaki ponavadi izberejo dve fakulteti in študij socialnega 
dela je bil moja druga izbira. Toda  na informativnem dnevu in ob predstavitvi študija, se mi je zdela vsebina 
zanimiva.  
 
2. Kje ste bili najprej zaposleni? 
 
Po končani osnovni šoli sem se vpisala na Gimnazijo v Celju, nato pa nadaljevala študij na Visoki šoli za 
socialno delo, sedaj Fakulteti za socialno delo in uspešno diplomirala ter si pridobila naziv univerzitetna 
diplomirana socialna delavka.  

Začetki moje poklicne kariere segajo na Rudnik Trbovlje Hrastnik d.o.o., kjer sem bila zaposlena kot socialna 

delavka v podjetju. Ko se je pojavil problem prezaposlovanja delavcev, zaradi zakona o zapiranju Rudnika, 

sem iskala delo in zaposlitve v drugih smereh. Ponudila se mi je priložnost spoznati otroke na OŠ Vitka 

Pavliča, kjer sem bila le kratek čas zaposlena kot vzgojiteljica otrok s posebnimi potrebami.  



V decembru 2002  sem se zaposlila na Centru za socialno delo Hrastnik, na delovnem mestu: delo z otroci, 

mladostniki in družino, kar se je nekako povezovalo z mojimi preteklimi delovnimi mesti, tako sem lahko 

prejšnja znanja uporabila in jih dopolnila z namenom dobrega in kakovostnega dela še naprej. 

  

Od 01.06.2005 dalje sem na delovnem mestu direktorica Centra za socialno delo Hrastnik; trenutno teče moj 
drugi mandat direktorice.   
 
 
3. Kdaj ste začeli z delom na CSD Hrastnik in s kakšnimi težavami naših občanov ste se srečali na 
začetku poklicne poti'? 
 
Ko sem začela z delom na CSD je bilo več socialno – delavskega dela. Več skupinskega dela, obiskov na 
domu, svetovanja… Bolj si se lahko posvetil posameznikom.  
Danes pa opažam, da se vsi utapljamo v papirnih »vojnah«. Centri smo v zadnjih 5-10 tih  letih pridobili 
ogromno novih nalog. Res je, da so s tem tudi ljudje dobili nekaj novih pravic, vendar ob praktično istem 
številu zaposlenih opravljamo veliko več. 
   
Če pa posplošim, je vedno več ljudi brez zaposlitve, tako mladih, kot starejših, ki iščejo različne oblike 
materialnih pomoči. In ravno materialna ogroženost  - pogosto vodi do stisk in težave, ki jih imajo posamezniki 
in družine na osebnostnem in družinskem življenju.      
 
 
4. Ali je težko biti direktorica? 
 
Vsak poklic in delovno mesto ima tako pozitivne kot negativne strani. Zaenkrat še nimam drugih ciljev.      
 
 
5. Ali je nova zakonodaja prinesla spremembe tudi na področju pravic oseb s posebnimi potrebami, ki 
so vključene v naše društvo? 
 
Ne. Zakon o družbenem varstvu telesno in duševno prizadetih oseb in pravice, ki jih navaja, ostajajo  
nespremenjene.  
 
 
6. Koliko oseb potrebuje pomoč centra v naši občini? Jih je z leti več, ali manj? 
 
Skoraj vsak občan se je že srečal s centrom za socialno delo posredno ali neposredno – tako lahko rečem, da 
so vsi občani Hrastnika naši uporabniki.  
Že ko se rodi otrok, se vsi postopki in pravice začnejo na centru. Kasneje uveljavljajo različne pravice iz javnih 
sredstev, subvencije za plačila…. Ob stiskah in težavah se zglasijo na razgovore. Posredujemo in pomagamo  
družinam zaradi težav v odraščanju njihovih otrok. Na nas se obračajo tudi starejši, bodisi, ko nastopi čas, da 
morajo v dom, bodisi zaradi skrbništva, plačila doma…        
 
Obiska na centru je veliko in prav je tako, saj smo za ta namen, da pomagamo, tudi ustanovljeni. Seveda v 
okviru zakonskih zmožnosti.   
 
Z novo zakonodajo pa  bo obiskanost centra še v večjem številu, saj se od 01.01.2012 vse pravice iz javnih 
sredstev uveljavljajo pri nas in je center postal »enotna vstopna točka ». 
      
 Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Ur. list  RS 62/2010)  in spremembe (40/2011)  � 



namen zakona je enotna ureditev področja socialnih transferjev in enotna »vstopna točka«; zakon bo določal 
vrstni red uveljavljanja pravic, enoten način ugotavljanja materialnega položaja; meje dohodkov, ki se 
upoštevajo pri uveljavljanju denarnih prejemkov in drugih pravic, ki so odvisne od materialnega položaja. 
4 denarni prejemki :   

1. otroški dodatek  

2. denarne socialne pomoči  
3. varstveni dodatek po zakonu, ki ureja socialnovarstvene prejemke   
4. državne štipendije  
9 subvencij in plačil:  

1. znižanju plačila za programe vrtcev po zakonu, ki ureja predšolsko vzgojo (v nadaljnjem besedilu: 
znižano plačilo vrtca);  

2. dodatni subvenciji malice za učence in dijake po zakonu, ki ureja šolsko prehrano (v nadaljnjem besedilu: 
subvencija malice za učence in dijake);  
3. subvenciji kosila za učence po zakonu, ki ureja šolsko prehrano (v nadaljnjem besedilu: subvencija kosila 
za učence);  
4. subvenciji prevozov za dijake in študente po zakonu, ki ureja organizacijo in financiranje vzgoje in 
izobraževanja, in po zakonu, ki ureja visoko šolstvo (v nadaljnjem besedilu: subvencija prevozov za dijake in 
študente);  
5. oprostitvi plačil socialnovarstvenih storitev po zakonu, ki ureja socialno varstvo (v nadaljnjem 
besedilu: oprostitev plačila socialnovarstvenih storitev);  
6. prispevku k plačilu sredstev, namenjenih za plačilo oziroma doplačilo pravic družinskega pomočnika po 
zakonu, ki ureja socialno varstvo (v nadaljnjem besedilu: prispevek k plačilu družinskega pomočnika);  
7. subvenciji najemnine neprofitnega najemnega stanovanja, namenskega najemnega stanovanja, bivalne 
enote, tržnega najemnega in hišniškega stanovanja po zakonu, ki ureja stanovanjska razmerja (v nadaljnjem 
besedilu: subvencija najemnine);  
8. pravici do kritja razlike do polne vrednosti zdravstvenih storitev po zakonu, ki ureja zdravstveno 
zavarovanje (v nadaljnjem besedilu: pravica do kritja razlike do polne vrednosti zdravstvenih storitev);  
9. pravici do plačila prispevka za obvezno zdravstveno zavarovanje za državljane Republike Slovenije s 
stalnim prebivališčem v Republiki Sloveniji, ki niso zavarovanci iz drugega naslova po zakonu, ki ureja 
zdravstveno zavarovanje (v nadaljnjem besedilu: pravica do plačila prispevka za obvezno zdravstveno 
zavarovanje. 
 
7. Kaj radi počnete v prostem času? 
 
Rada se ukvarjam s športom. Najraje imam tenis in smučanje. Če le imam čas, grem v kino.  
Zadovoljna pa sem tudi s sprehodom  ali kavico in dobro tortico.    
 
 
Hvala za odgovore, gospa direktorica! Želimo, da bi vam bilo delo na centru v izziv in v zadovoljstvo. 
 
 
 
 
 

NA NASLEDNJIH DVEH STRANEH SLEDI PROGRAM IN 
ZAHVALA DONATORJEM. 


